⁷⁸ Reference is made to the *regula iuris* from the final title of the Digest: D. 50.17.10, *Secundum naturam* (Paulus 3 ad Sabinum): *Secundum naturam est commoda cuiusque rei eum sequi, quem sequentur incommoda*. See also Durand, G., *Speculum iudiciale*, Basel, 1574 (anastatic reprint: Scientia Verlag, Aalen, 1975), pars 4, Tit. *De feudis*, § *quomodo, quaestio* 9, nr. 22 in fine, f° 319: *quia res cum onere suo transit (...) et quia ad quem pertinent commoda, ad eum etc.*, with reference to the aforementioned *regula iuris*. In this passage Durand discussed whether sons of a bondsman (*homo*) were obliged to fulfill the *opera* their father owed to the feudal lord. Durand answers affirmatively. Interestingly, Kinschot did not refer to the similar canon rule of law, based on *regula* 55 of the final title *De regulis iuris* of the *Liber Sextus* by Boniface VIII (1298): *Qui sentit onus, sentire debet commodum et econtra*.

⁷⁹ Kinschotius, *Responsa sive consilia juris*, 1653, resp. 55, f°155, nr. 14: *Pro cuius evasione nihil aliud objicitur, quam dictum deditiois sextum articulum non aliter, quam de legitimis debitis, a civitate persolvendis, intelligi.*

⁸⁰ *Ibid.*: *Nam primo, illegitimi debiti non alia per citatos ratio allegatur, quam quod tempore et in actum rebellionis mutuuum datum et conversum fuerit, quod minime ejusdem potest impedire exactionem: quia praeter id, quod rebellibus contrahere interdictum non sit, et quod civitas ipsa contrahendo liberam ejus rei habuerit dispositionem, ut supra demonstratum est, in potestate Capituli non fuit, mutuuum citra majus malum detrectare, aut in aliam causam conversionem ejusdem procurare.*

⁸¹ *Ibid.*: *Deinde quamvis muniendae civitatis praetextu, qui tunc gratus et favorabilis videbatur, syngrapha ex beneplacito civitatis concepta sit, ignoratur tamen, an haec vera extorti mutui causa fuerit; cui etiam majori cum discrimine actoribus contradicere nefas fuisset.*

⁸² According to Kinschot, the *lex Si quis cum sciret* from Julian is not applicable to the case at hand. See: D. 41.4.8, *Si quis cum sciret* (Iulianus, 2 ex Minicio). In the final part of this fragment, it is stated that the purchase of a slave from someone of whom it was known that he most certainly would use the money for luxurious reasons, is null and void. Maybe, Kinschot wanted to anticipate a possible counterargument by the respondents, but the aforementioned *Copie. Memorien voer den borgmeesteren ...* (in BSA-Anderlecht, Old archive Saint-Gudula, nr. 1807) does not confirm its use by the defendants.